Diante do exposto, na solução aqui apresentada, serão utilizados os custos 

referenciais advindos do Painel de Preços. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

5. LEVANTAMENTO DE MERCADO 

http://paineldeprecos.planejamento.gov.br/

6.3. Por ora, consideraremos uma estimativa preliminar de R$ 2.275,00 (dois mil, 

duzentos e setenta e cinco reais) para contratação de empresa para fornecimento, de 

forma parcelada, de produto de higienização, material de limpeza, copa e cozinha 

atendendo as necessidades da Câmara Municipal de Itanhaém. 

7.1. A solução proposta envolve a aquisição de material de consumo para o